## Consequenter

queritur de caritate utrum in bea-  
tissima virgine fuerit. Et vi-  
detur quod habuit excellentem caritatem omnis  
pure creature. In luca legitur quod premissa  
questione de duobus debitoribus. quorum  
unus debebat denarios quinquaginta. ali-  
centum. et non habentibus unde redderet do-  
navit utrisque. Et querente domino quis plus  
dilexerit. Et responderunt. Estimo cui plus  
donaverit. Ex hoc colligitur quod ille tenetur  
plus diligere cui plus donat. Sed beatissi-  
me virgini super omnes creaturas plus est  
donatum. igitur super omnes creaturas plus  
diligere tenebat. et quantum tenebat tan-  
tum dilexit. ergo ipsum plus quam aliqua crea-  
tura dilexit. et ita videtur quod maiorem carita-  
tem habuit angelis. Item gratia gratis da-  
ta ordinatur ad gratiam gratum facientem  
sed beatissima virgo habuit gratiam gratis  
datam ultra omnem creaturam in via vel in  
patria existentem. in hoc quod meruit esse be-  
atissima mater dei. igitur et gratiam gratum  
facientem habuit gratiam omnis creatu-  
re excellentem. Item caritas est de puro cor-  
de et conscientia bona et fide non ficta. igitur  
ubi est maior puritas ibi maior caritas  
sed beatissima virgo habuit puritatem in sum-  
mo que sub deo maior nequit intelligi. igitur  
habebat caritatem in summo cui in creaturis  
maior nequit intelligi. Item nullus tan-  
tum tenetur diligere sicut pater et mater.  
sed inter creaturas sola beata virgo fuit ma-  
ter dei. igitur nulla creatura tantum teneba-  
tur diligere deum. sed quantum tenebatur  
diligere tantum dilexit. igitur beatissima virgo  
plus quam aliqua creatura deum dilexit.  
Item ego diligentes me diligo. igitur plus  
diligentes plus diligo. igitur quemcumque de-  
us maxime diligit ille deum maxime dili-  
git. Sed deus maxime super omnem crea-  
turam diligit beatam virginem. igitur ipsa ad  
ipsum maiorem super omnem creaturam habuit di-  
lectionem. huius autem signum quod de ipsa cantica  
canticorum que amoris continet perfectorum spe-  
cialiter exponunt. et ibi amica et carissima  
per excellentiam nominatur. Item Gregorius. Exhibitio

opis est pbatio dilectiois. sed deus nunq̄  
alicui creature tantū bñficiū exhibuit i ope.  
igif nūq̄ aliquā creaturā tantū dilexit igi  
tur ipsa plus deū q̄ aliq̄ alia creatura di  
lexit. Itē deus dat om̄ibus abundanter z  
illuminat oēm hoīem. nō tamē oēs recipi  
unt equaliter nec oēs equaliter illumināt.  
cuius diuersitatis causa duplex esse vide  
tur. Una ex pte recipientis. quia vnus est  
magis capax ad recipiendū q̄ alter. z p  
pter hoc magis recipit altero. iuxta illud  
euangelij. Diuisit illis bona sua vniciq̄  
fm virtutē. Bō. capacitatē. hanc autē ca  
pacitatē opatur humilitas. iuxta illud. hu  
milibus dat gratiā. igitur vbi maior humi  
litas maior est capacitas. Sed in beatissi  
ma virgine inter omnes creaturas maxi  
ma fuit humilitas. igif maxima capacitas  
igif maximā gratiā recipe potest. S; quā  
tū recipe potuit tantū recepit. igif gratiaz  
in summo creature habuit. Item ex parte  
dantis venit diuersitas doni. qz cuz dans  
dat scdm rationem. z ratio respiciat finem  
maius donū dat quod dat ad maiorē fi  
nem. vt imperator magis dat cui daret do  
num ad essendū militem q̄ simplicē serui  
entem. Sed beatissime virgini dabat do  
num ad essendū matrē dei omnibus alijs  
dabatur gratia ad essendū seruos dei. Si  
cut igif impportionabiliter maius est esse  
matrem dei q̄ seruū dei. ita impportiona  
biliter est maius donū quod est ad essen  
dum matrem dei q̄ qd est ad essendū ser  
uū dei. Sed donū in quo oia alia donā  
ē caritas. igif beatissime virginis caritas ē  
impportionabiliter maior caritate ois cre  
ature. vñ Aug. in li. de gratia z natura. in  
de em̄ scimus q̄ ei plus gratie sit collatus  
ad vincendū ex omni pte peccatū. q̄ conci  
pere z parere e ipm meruit quē cōstat nul  
lū habere peccatū. Et itez. Illa autē vir  
go singulari gratia puenta est z repleta vt  
ipm haberet vētris sui fructū quē ex initio  
habuit vniuersitas deum. Itē eadē nume  
ro est caritas quaz habet beatissima virgo  
modo in patria. z quā habuit in via i sub  
stātia. sed quecunq̄ sunt eadē nūero scdm  
subam eadē sunt p subam. igif si nūc habz  
caritatē maiorem caritate omnis angeli. z  
tunc habuit. Item arguitur p effectū. Qui  
cunq̄ effect⁹ sequitur aliquā formā scdm  
substantiā si permanet idem effect⁹ nō aug  
mentat scdm substantiā. igif et caritas ea

dem erit semp scdm substantiaz. sed facere  
dignū vita eterna ē effectus qui sequit for  
mā q̄ est caritas fm subaz. z ille effectus q̄  
eritat in via. z in patria nō augmentat fm  
substantiā. igitur z caritas eadez est in via  
z in patria nō augmentata scdm substan  
tiam. igitur cum beatissima virgo habue  
rit caritatē maiore omni angelo in patria.  
habuit maiore omni angelo in via. Item  
cū sublato a beatissima virgine oino fomē  
te z post penalitate. z tandē corpis anima  
litate habuit maiore caritatē omni angelo  
in via. s; ista ablatō nō est aliq̄ adiectō ca  
ritatis q̄tū ad substantiā sed q̄tū ad act⁹  
elevationem extensionē z expeditionē igitur  
caritas eius fuit maior in substantia cari  
tate angeli licet minor fuit q̄tū ad actū  
z hoc ppter conditionē z statūz subiecti in  
quo erat. Item dicit Aug⁹. q̄ hoc pceptū  
dilige dominū deum tuū zc. nō potest im  
pleri in via. z constat q̄ hoc est ppter con  
ditiones vie que sunt vnio ad corpus cor  
ruptibile penale z animale. et visio p spe  
culū in enigmate. z constat q̄ his om̄ibus  
sublatis plene adimplet. z ita videt q̄ p  
fectio caritatis vie in caritatē patrie nō fi  
at p aliquam adiectiōem q̄tū ad substā  
tiam. sed p extensionem z elevationem q̄tū  
ad actū eadem substātia pmanete. igif bea  
tissima virgo habuit maiorem caritatē q̄  
tū ad substantiā omni angelo nūc i patria  
igitur etiam habuit in via.

## Uxta hoc que

ritur vtrum caritas beatissime  
virginis marie in via fuerit i  
statu tali q̄ potuerit augmentari. Et vide  
tur q̄ sic. Omne enim quod est citra pri  
mum z summū. melioris conditionis est  
si potest augmentari in bono q̄ si non po  
test. sed constat q̄ caritas beatissime virgi  
nis fuit citra summū bonum z in bono sta  
tu. igitur potuit augmentari. Itē August.  
ad Hiero. Caritas ē virtus qua illud qd  
diligendum est diligitur. hec i alijs maior  
hec in alijs minor. in alijs nulla est. plenif  
sima vero que iam non possit augeri. que  
q̄diu hic est homo inuenitur in nemine.  
q̄diu autem hic est viuens augeri potest.  
Quod si concedatur. Contra. Caritas be  
atissime virginis fuit pfectissima scdm sta  
tū. sed pfectius est qd ē i termino q̄ id qd ē  
citra terminū. sed qd augmentabile ē citra

terminū est. sed caritas beate virginis fuit in termino et nō citra terminū. igitur caritas beate virginis nō ē augmentabilis sed in summo cōplemēto sūm statū vie. Itē sicut nec ī corpālibus ita nec in spūālibus quicquid est vacuū scdm actū. sed inē caritatē in augmentabile patrie. et caritatem augmentabilem vie mediū est caritas vie in augmentabilē. igitur cū extrema extēnt aut mediū erit aut aliqd vacuū est. illud aut mediū beatissime virgini nō cōgruit que fuit in statu vie summa et p̄p̄inquissima statui patrie. igitur habebat caritatem in augmentabilem ī summo. Itē inē caritatem in augmentabilem q̄tū ad subam et quātū ad actū. et caritatem augmentabilem q̄tum ad substantiā et q̄tum ad actū est media caritas augmentabilis q̄tum ad actū et in augmentabilis q̄tum ad subam. q̄ta em̄ differentia est impossibilis scz q̄ sit augmentabilis scdm subam et nō scdm actū. s; medio p̄fectibili debet media p̄fectō. igitur cū beatissima virgo habuerit mediū statū in via inter p̄fectibilia mediā habebit p̄fectionē. igitur habebit in augmentabilem caritatem scdm substantiā et augmentabilem scdm actum. Item omne creatū certo termino et quantitate est mensuratum. Omnia em̄ fecit deus numero pondere et mensura. igitur nullius creati potentia est in infinitū. igitur augmentatio caritatis non est in infinitum in via. igitur alicubi erit in summo suo. Sed summū p̄fectionis p̄fectibile vie fuit beatissima virgo. igitur habuit caritatem vie in summo.

## uxta hoc que

ritur vtrum beata virgo fruatur in via p̄ modum patrie.

Et videtur sic. Aug. de doctrina xp̄iana. Fruī est amore inherere alicui rei propter se. sed beatissima virgo inhererat summo amore propter se et inseparabiliter. igitur fruēbatur. Item inter tantum comprehensorem et tantum viatorem triplex est mediū comprehensor simpliciter et viator simpliciter sicut dñs iesus. et p̄prehensor simpliciter et viator scdm quid sicut angeli custodijs et ministerijs hominū deputati. scd; quid sunt viatores vsq; ī diem iudicij. tunc mediū est viator simpliciter. et comprehensorem et fruens scdm quid. igitur cum inueniatur aliquis comprehensor tantū vt homines in patria. et aliquis viator t̄m

vt homines in via. et aliquis comprehensor et viator simul vt homo deus. et aliquis scdm quid viator et simpliciter comprehensor vt angeli. Inueniet quarta differentia vel aliquid erit vacuū. et ita erit aliqua p̄sona viatrix simpliciter et comprehendens et fruens scdm quid. et erit in statu vie summa et p̄p̄inquissima statui patrie. hec autē est beatissima virgo. igitur ipsa erit viatrix simpliciter et comprehendens et fruens scdm quid. Ex his autē omnibus videtur q̄ beatissima virgo non habuit gratiam virtutum theologicarū scdm modū vie. sed p̄fectioni mō et excellentiori oī mō p̄fectionis pure creature. Quod si cōcedat. Cōtra. quia p̄fectio addita p̄fectioni non destruit ipsam sed auget. Item status vie inferior est statui patrie. igitur summū vie inferior erit infimo patrie. Item dñs in Mattheo. Qui minor est in regno celoz maior est iohanne baptista. Glo. dicit. Omnis sanctus qui est cum deo maior est eo qui est ias in mundo. Itē sup illud. Ecce mitto angelū meum. et dicit glo. Nouissimus angelus celi maior est quouis homine.

Est hec queritur de caritate beate virginis quam habuit ad primū. vtrum illā habuerit in summo creature. Et videtur q̄ non. cuius maiorē caritatem nemo habet. martha em̄ etiam habuit. Item ipsa animā suam non posuit p̄ amicis suis igitur non habuit caritatem maiorem alijs qui animā suam p̄ amicis suis posuerūt. Cōtra p̄pter quod vnūquodq; tale et illud magis. p̄pter quod amamus ipsū magis diligim⁹. ita dicit p̄s sed proximū amamus propter deum. igitur qui plus amat deum plus amat proximū. Item eadē caritas est qua diligitur deus et p̄primus. igitur qui habet summā caritatem ad deum summā habet et ad proximū. sed beata virgo summā caritatem habet ad deum. igitur ad proximū.

## Consequenter

queritur de virtutibus cardinalibus. et primo de iusticia in q̄ statu eā habuerit beata virgo respectu viatorū. iusticia em̄ et misericordia opponunt ī effectibus. igitur qui habet de iusticia magis minus habet de misericordia. et ecōuerso. sed beatissima virgo vt pote mater misericordie fuit misericordissima. igitur minimū habet